АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2020

   № 349                                г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О создании муниципального казенного учреждения
города Новошахтинска «Управление похоронного дела» путем
изменения типа существующего Муниципального

бюджетного учреждения города Новошахтинска

«Специализированная служба по вопросам

похоронного дела»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города от 27.12.2010 № 1723 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений города Новошахтинска, а также утверждении уставов муниципальных учреждений города Новошахтинска и внесении в них изменений», руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», в связи с необходимостью совершенствования системы организации оказания ритуальных услуг на территории города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска  «Управление похоронного дела» путем изменения типа существующего Муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Специализированная служба по вопросам похоронного дела».

2. Полное наименование существующего учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» (далее – МБУ «ССВПД»).

3. Полное наименование создаваемого учреждения после изменения типа: муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление похоронного дела» (далее – МКУ «УПД»).

4. Определить предметом деятельности и целью создаваемого МКУ «УПД» оказание муниципальных услуг, выполнение работ и исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации полномочий органа местного самоуправления в сфере похоронного дела.

5. Определить основные виды деятельности МКУ «УПД» после изменения типа учреждения:

5.1. Исполнение от имени учредителя функций муниципального заказчика по организации всего комплекса работ, связанных с содержанием и благоустройством свободных от захоронений территорий общественных кладбищ, (уборка, покос травы, вывоз мусора, спил деревьев).

5.2. Регистрация (перерегистрация) и учет захоронений, их инвентаризация, выдача справок о месте захоронения.

5.3. Контроль за производством захоронений.

5.4. Регистрация установки и замены намогильных сооружений, могильных оград.

5.5. Организация разработки и утверждение проектов по устройству общественных кладбищ в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5.6. Выполнение функций заказчика (застройщика), обеспечение единства в планировочном решении кладбищ в соответствии с требованиями градостроительной документации.

5.7. Организация работ по эксплуатации и содержанию общественных кладбищ.

5.8. Выделение мест для захоронений на общественных кладбищах, согласование погребения в места родственных захоронений.

5.9. Выдача разрешений на захоронения и ведение книги учета захоронений на бумажном и электронном носителях.

5.10. Заключение и оплата муниципальных контрактов и иных гражданско-правовых договоров от имени муниципального образования «Город Новошахтинск» в лице МКУ «УПД» в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

5.11. Определение от имени учредителя специализированной службы по вопросам похоронного дела по результатам открытого конкурса.

5.12. Организация работ по эксплуатации и содержанию воинских захоронений, памятников, монументов и мемориалов.

6. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя МКУ «УПД» в рамках своей компетенции, является Администрация города Новошахтинска, ранее осуществлявшая функции и полномочия учредителя МБУ «ССВПД».

7. Штатная численность МКУ «УПД» после изменения его типа утверждается постановлением Администрации города.

8. МБУ «ССВПД» (Бабич В.П.):

8.1. В срок до 21.05.2020 представить на утверждение в Администрацию города устав МКУ «УПД».

8.2. Обеспечить государственную регистрацию устава МКУ «УПД» в течение пяти дней со дня его утверждения постановлением Администрации города.

8.3. В течение трех рабочих дней со дня государственной регистрации устава МКУ «УПД» представить в Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска документы для внесения соответствующих изменений в Единый реестр муниципальной собственности города Новошахтинска.

9. Комитету по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (Авраменко Т.Г.):

9.1. Согласовать устав МКУ «УПД» в срок до 21.05.2020.

9.2. После получения сведений о государственной регистрации устава МКУ «УПД» внести соответствующие изменения в Единый реестр муниципальной собственности города Новошахтинска.

10. Финансовому управлению Администрации города Новошахтинска (Коденцова Т.В.) согласовать устав МКУ «УПД» в срок до 21.05.2020.

11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит

юридический отдел
Администрации города